
Pranešimas

Data: 2014 m. gegužės 20 d.

Kam: Vyriausiems įgaliotiniams ir šiems 
vadovams už JAV ir Kanados ribų: 
Septyniasdešimčių nariams kraštuose; 
kuolų, misijų ir apygardų prezidentams;  
vyskupams ir skyrių prezidentams

Nuo: Šeimos istorijos departamento ir Nuolatinio švietimo fondo 
departamento

Tema: Šeimos istorijos centro patalpų dalijimasis su kuolo Savarankiškumo 
skatinimo tarnyba

Siekiant patenkinti augantį narių poreikį turėti prieigą prie technikos ir 
išteklių, susijusių su šeimos istorija ir savarankiškumo skatinimu, kai kuriuose 
Šeimos istorijos centruose esančia įranga ir patalpomis bus dalijamasi su 
Nuolatinio švietimo fondo savarankiškumo skatinimo tarnybomis. Dirbdami 
pagal suderintą tvarkaraštį, abu šie centrai atitinkamai: 1) padės nariams ir 
kitiems žmonėms surasti savo mirusius protėvius/gimines, o nariams – pateikti 
protėvių/giminių vardus šventyklos apeigoms, ir 2) nariams padės ieškoti 
galimybių įgyti išsilavinimą, susirasti darbą arba kurti privatų verslą.

Kuolo prezidentai naudojimąsi šiais centrais turėtų koordinuoti pagal 
čia pridedamas instrukcijas. Dėl papildomos informacijos susisiekite su savo 
krašto šeimos istorijos arba savarankiškumo skatinimo vadovu.

Notice, 20 May 2014: Sharing of Family History Center  
Facilities with Stake Self- Reliance Services vertimas. Lithuanian. 85212 156



Nurodymai, kaip Šeimos istorijos 
centro patalpomis dalintis  su kuolo 
Savarankiškumo skatinimo tarnyba
2014 m. gegužės 1 d.

Čia pateikiami nurodymai yra priedas prie anksčiau nustatytų Šeimos istorijos centrų taisyklių.

 1. Tikslas. Šeimos istorijos ir Savarankiškumo skatinimo tarnybos kartu darniai darbuosis 
įgyvendindamos kiekviena savo tikslus.

 2. Atsakomybė. Šeimos istorijos centro direktorius, vadovaujamas kunigijos, pirmiausiai yra 
atsakingas už centro ir jo įrangos eksploatavimą pagal Šeimos istorijos departamento nustatytas 
taisykles. Kad užtikrintų savarankiškumo skatinimo poreikių tenkinimą, direktorius turėtų 
bendradarbiauti su kuolo Savarankiškumo skatinimo tarnybos specialistu.

 3. Darbo laikas. Pasitarę su kunigija, Šeimos istorijos centro direktorius ir kuolo savarankiškumo 
skatinimo specialistas centro darbo laiką nustatys kartu. Jei reikia, galima nusistatyti atskirą 
tarnybų darbo laiką, bet tik su sąlyga, kad lankytojams bus prieinamos ir šeimos istorijos, ir 
savarankiškumo skatinimo paslaugos.

 4. Personalas. Šeimos istorijos darbui kuruoti paskirtas aukštasis tarėjas ir kuolo Savarankiškumo 
skatinimo komitetas turi užtikrinti pakankamą abiejų tarnybų darbuotojų skaičių. Šeimos 
istorijos centro direktorius ir kuolo savarankiškumo skatinimo specialistas nustatys personalo 
darbo valandas ir jį apmokys. Kai kuriais atvejais darbuotojais gali prireikti dalintis, ir juos 
reikia apmokyti taip, kad sugebėtų atlikti abiejų tarnybų darbą.

 5. Dalijimasis patalpomis ir įranga. Savarankiškumo skatinimo tarnyba šeimos istorijos veiklos 
nepakeis, tačiau ji naudosis esamomis Šeimos istorijos centro patalpomis, baldais ir įranga. 
Jei reikia, pagal Šeimos istorijos centruose galiojančią tvarką galima teikti prašymus naujoms 
patalpoms ar įrangai įsigyti. Centruose bus naudojamasi oficialiai patvirtintais kompiuteriais ir 
kita Šeimos istorijos departamento parūpinta įranga, kurios priežiūra rūpinsis ūkio valdytojas 
ir kuolo technikos specialistas. Centruose taip pat bus naudojamasi Šeimos istorijos bei 
Nuolatinio švietimo fondo departamentų patvirtinta programine įranga ir kitais ištekliais. Turi 
būti laikomasi naudojimosi kompiuteriais ir internetu taisyklių, aprašytų instrukcijų vadovėliuose 
Handbook 1: Stake Presidents and Bishops (2010 m.), 17.1.12 ir Handbook 2: Administering the 
Church (2010 m.), 21.1.22. Šeimos istorijos centras ir Savarankiškumo skatinimo tarnyba turės 
vienodą pareigą rūpintis patalpomis ir įranga.

 6. Išimtys (Pavyzdiniai savarankiškumo skatinimo centrai). Kai kurie Šeimos istorijos centrai 
savo patalpomis dalinsis su „Pavyzdiniais savarankiškumo skatinimo centrais“, dirbsiančiais 40 
valandų per savaitę ar ilgiau. Savarankiškumo skatinimo tikslams įgyvendinti tokiems centrams 
prireiks papildomų patalpų, personalo ir įrangos. Šią papildomą įrangą, kurią parūpins Nuolatinio 
švietimo fondo departamentas, prižiūrės ir administruos kraštų biuruose esantys Informacinių 
ir ryšių sistemų departamentai. Tokių centrų darbą reikės papildomai koordinuoti ir galbūt šiek 
tiek pakeisti jų atsakomybes ir veiklą.


